АДМИНИСТРАЦИЯ
            ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                                                         от   30.03.2017 г.   №100
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 09.08.2016 № 138
«Об утверждении административного регламента
осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Тейковского муниципального района»

Во исполнение протеста Тейковской межрайонной прокуратуры от 15.03.2017 № 02-34/156, в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением Правительства Ивановской области от 09.11.2011 №403-п "Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Ивановской области", Уставом Тейковского муниципального района Ивановской области, администрация Тейковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 09.08.2016 № 138 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Тейковского муниципального района» следующие изменения:
в приложении к постановлению:

1. Пункт 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Основанием для включения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:
1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
3) начало осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».

2. Пункт 2.9 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. О проведении плановой проверки Администрация не позднее трех рабочих дней до начала ее проведения уведомляет посредством направления копии распоряжения Администрации о начале проведения плановой проверки путем отправления заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Администрацию, или иным доступным способом.».

3. Абзац первый подпункта «б» пункта 3.1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«б) мотивированное представление должностного лица Администрации по результатам рассмотрения или предварительной проверки поступивших в Администрацию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, свидетельствующих о наличии признаков нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, о следующих фактах:».

4. Пункт 3.2 статьи 3   дополнить абзацем следующего содержания:

«Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.».

5. Пункт 3.9 статьи 3   изложить в следующей редакции:

«3.9. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки по основаниям, указанным в подпункте "б" пункта 3.1 настоящего Регламента, субъект проверки уведомляется Администрацией не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Администрацию.».

6. Подпункт «а» пункта 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«а) наименование органа муниципального контроля, а также вид муниципального контроля;».

7. Подпункт «д» пункта 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«д) правовые основания проведения проверки;».

8. Пункт 4.2 статьи 4 дополнить подпунктами «к», «л» следующего содержания:

	«к) подлежащие проверке обязательные требования;
л) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения.».

9. В абзаце 3 пункта 4.5 статьи 4 слова «либо в форме электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации»  заменить словами «либо в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью».

10. Статью 4 дополнить пунктом 4.19 следующего содержания:

«4.19. В случае если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо Администрации составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае Администрация в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

11. Абзац первый пункта 5.10 регламента изложить в следующей редакции:

«5.10. Уполномоченные лица, проводившие проверку, осуществляют запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

И.о. главы Тейковского
муниципального района                                                                    А.В. Бакун